
Acord-cadru de furnizare articole de 

echipament (incaltaminte) 

Acordarea Contractului  

 

Informaţii generale 

Ţara:   România  

Numărul Anunţului/Contractului:    rou:ca:148320  

Data publicării:    Iulie 17, 2014  

Cumparator:   MINISTERUL APARARII - UNITATEA MILITARA 
02574 

  

Limba de publicare a anunţului:    Română  

Informaţii de Contact 

Adresa:    Bejan Marius  
BUCURESTI, STR. DR. TABEREI, NR 7B, 
SECTOR 6 
Bucuresti 061416  
România  

Telefon    +40 213155485-245 

Fax:    +40 213152165 

Bunuri, lucrări, servicii  

Încălţăminte cu feţe de piele   Încălţăminte pentru sport    

Textul original         
 

Anunt de atribuire numarul 148320/17.07.2014 
Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 
I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 
MINISTERUL APARARII - UNITATEA MILITARA 02574 
Adresa postala:  BUCURESTI, STR. DR. TABEREI, NR 7B, 
SECTOR 6 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  061416 , 
Romania , Punct(e) de contact:  Bejan Marius , Tel.  +40 
213155485-245 , 
Email:  achizitii.echipament.um02574@gmail.com , Fax:  +40 
213152165 , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 
I.2)   Tipul autoritatii contractante si activitatea principala 
(activitatile principale) 
Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv 
subdiviziuni regionale sau locale ale acestora 
Activitate (activitati) 
- Aparare 
Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati 
contractante 
Nu 
Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 



II.1)   Descriere 
II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea 
contractanta 
Acord-cadru de furnizare articole de echipament (incaltaminte) 
II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de 
furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 
Furnizare 
Cumparare 
Locul principal de livrare: U.M. 02296 Bucuresti, U.M. 02210 
Bucuresti, U.M. 02316 Craiova, U.M. 01991 Ploiesti, U.M. 02132 
Constanta,  
U.M. 02290 Hemeiusi, U.M. 02295 Cluj 
Codul NUTS: RO321 - Bucuresti 
II.1.3)   Anuntul implica 
Incheierea unui acord-cadru 
II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a 
achizitiei/achizitiilor 
Bocanci unici de instructie, ghete imblanite cadre barbati, ghete 
imblanite cadre femei, ghete pentru cadre femei, studente si 
eleve, ghete marina barbati, ghete sport, pantofi pentru cadre 
barbati, pantofi vara pentru cadre barbati, pantofi pentru cadre 
femei (iarna), pantofi pentru cadre femei(vara), pantofi pentru 
studenti si elevi, pantofi piele sport, bocanci pentru vanatori de 
munte, bocanci parasutisti. 
II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 
18813000-1 - Incaltaminte cu fete de piele (Rev.2) 
18820000-3 - Incaltaminte pentru sport (Rev.2) 
II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele 
de achizitii publice 
Da 
II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 
II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 
30, 749, 000 RON 
SECTIUNEA IV: PROCEDURA 
IV.1)   Tipul procedurii 
IV.1.1)   Tipul procedurii 
Licitatie deschisa 
IV.2)   Criterii de atribuire 
IV.2.1)   Criterii de atribuire 
Pretul cel mai scazut 
IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 
Nu 
IV.3)   Informatii administrative 
IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea 
contractanta 
1711/04.02.2014 
IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi 
contract 
Da 
Anunt de participare 



Numarul anuntului in JO: 2014/S053-087925 din 15.03.2014 
SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 
Contract nr: 34   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 1 
   Numarul de oferte admisibile 1 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 
Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 23700000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 23600000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
1 
Contract nr: 35   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 3 
   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 
Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
MEDIMPACT S.A. 
Adresa postala:  I.C.BRATIANU 20-26 , Localitatea:  Medias , 
Cod postal:  551003 , Romania , Tel.  0269842182 , 
Email:  office@medimpact.ro, mendea@medimpact.ro , 
Fax:  0269845045 , Adresa internet (URL):  www.medimpact.ro 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 308000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 308000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
5 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 



echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 4 
   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
MEDIMPACT S.A. 
Adresa postala:  I.C.BRATIANU 20-26 , Localitatea:  Medias , 
Cod postal:  551003 , Romania , Tel.  0269842182 , 
Email:  office@medimpact.ro, mendea@medimpact.ro , 
Fax:  0269845045 , Adresa internet (URL):  www.medimpact.ro 
PROTECT STYL INDUSTRY 
Adresa postala:  Bulevardul Unirii, nr.30 , Localitatea:  Bacau , 
Cod postal:  600192 , Romania , Tel.  +40 234515253 , 
Email:  contact@protectstyl.ro , Fax:  +4 0234515253 , Adresa 
internet (URL):  www.protectstyl.ro 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 1344000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 1127000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
2 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 2 
   Numarul de oferte admisibile 1 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
MEDIMPACT S.A. 
Adresa postala:  I.C.BRATIANU 20-26 , Localitatea:  Medias , 
Cod postal:  551003 , Romania , Tel.  0269842182 , 
Email:  office@medimpact.ro, mendea@medimpact.ro , 
Fax:  0269845045 , Adresa internet (URL):  www.medimpact.ro 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 309400.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 247000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
3 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 4 



   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 
Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 28200.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 28000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
6 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 3 
   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
MEDIMPACT S.A. 
Adresa postala:  I.C.BRATIANU 20-26 , Localitatea:  Medias , 
Cod postal:  551003 , Romania , Tel.  0269842182 , 
Email:  office@medimpact.ro, mendea@medimpact.ro , 
Fax:  0269845045 , Adresa internet (URL):  www.medimpact.ro 
PROTECT STYL INDUSTRY 
Adresa postala:  Bulevardul Unirii, nr.30 , Localitatea:  Bacau , 
Cod postal:  600192 , Romania , Tel.  +40 234515253 , 
Email:  contact@protectstyl.ro , Fax:  +4 0234515253 , Adresa 
internet (URL):  www.protectstyl.ro 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 222000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 175000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
4 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 5 
   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 



S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 
Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
MEDIMPACT S.A. 
Adresa postala:  I.C.BRATIANU 20-26 , Localitatea:  Medias , 
Cod postal:  551003 , Romania , Tel.  0269842182 , 
Email:  office@medimpact.ro, mendea@medimpact.ro , 
Fax:  0269845045 , Adresa internet (URL):  www.medimpact.ro 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 750000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 710000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
8 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 5 
   Numarul de oferte admisibile 1 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 
Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 1050000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 994000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
7 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 3 
   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
MEDIMPACT S.A. 
Adresa postala:  I.C.BRATIANU 20-26 , Localitatea:  Medias , 
Cod postal:  551003 , Romania , Tel.  0269842182 , 



Email:  office@medimpact.ro, mendea@medimpact.ro , 
Fax:  0269845045 , Adresa internet (URL):  www.medimpact.ro 
LENOX PROD S.R.L. 
Adresa postala:  Bucuresti, Str. Dealul Mare , nr. 31A, Sector 4 , 
Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  042091 , Romania , Tel.  +40 
0729148459 , Email:  sorin.nicolau@lenoxgroup.ro , Fax:  +40 
0372899750 , Adresa internet (URL):  www.lenoxgroup.ro 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 364000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 340000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
9 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 3 
   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
MEDIMPACT S.A. 
Adresa postala:  I.C.BRATIANU 20-26 , Localitatea:  Medias , 
Cod postal:  551003 , Romania , Tel.  0269842182 , 
Email:  office@medimpact.ro, mendea@medimpact.ro , 
Fax:  0269845045 , Adresa internet (URL):  www.medimpact.ro 
LENOX PROD S.R.L. 
Adresa postala:  Bucuresti, Str. Dealul Mare , nr. 31A, Sector 4 , 
Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  042091 , Romania , Tel.  +40 
0729148459 , Email:  sorin.nicolau@lenoxgroup.ro , Fax:  +40 
0372899750 , Adresa internet (URL):  www.lenoxgroup.ro 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 236600.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 221000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
10 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 4 
   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 



Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 116000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 114000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
12 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 2 
   Numarul de oferte admisibile 1 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 
Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 1185000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 1185000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
13 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 2 
   Numarul de oferte admisibile 1 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 
Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 1185000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 



Valoarea: 1185000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
14 
Contract nr: 36   Denumirea: Acord-cadru de furnizare articole de 
echipament (incaltaminte) 
V.1)   Data atribuirii contractului 02.07.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 5 
   Numarul de oferte admisibile 2 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C. MARISDAL SHOES S.R.L. 
Adresa postala:  loc vicovu de jos, nr. 787, jud suceava , 
Localitatea:  Vicovu de Jos , Cod postal:  727605 , Romania , 
Tel.  +40 0230412259 , Email:  marisdalshoes@yahoo.ro , 
Fax:  +40 0230412259 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 530000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 515000.00 Moneda: RON   Fara TVA 
V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
V.6)   Lista de Loturi 
11 
SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 
VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat 
din fonduri comunitare 
Nu 
VI.2)   Alte informatii 
Ofertantii vor mai depune in SEAP urmatoarele documente 
semnate cu semnatura electronica:- Declaratia pe proprie 
raspundere privind neincadrarea in prevederile art. 46 alin. (1) din 
Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 34/2006, completata 
conform formularului F.5. - Fisa cu informatii generale completata 
conform formularului F.6.In cazul in care doi sau mai multi 
ofertanti au acelasi pret, autoritatea contractanta va transmite in 
SEAP, o solicitare de clarificare referitoare la depunerea unor noi 
propuneri financiare imbunatatite, iar operatorii economici vor 
transmite raspunsul lor folosind facilitatile oferite de SEAP.Aceste 
propuneri financiare se pot imbunatati fara modificarea locurilor 
superioare din clasament. Cheltuielile privind intocmirea si 
prezentarea ofertei apartin in exclusivitate ofertantului. La 
derularea contractelor subsecvente, plata produselor achizitionate 
se va face cu respectarea prevederilor OUG nr. 34/2009. In baza 
art.10, din H.G. nr. 445/2003, pana la semnarea acordului-cadru, 
operatorii economici declarati castigatori trebuie sa obtina codul 
NATO de agent economic (Codul NCAGE - acordat de Biroul 
National de Codificare sau Codul SCAGE - atribuit de NAMSA - 



Agentia NATO de Intretinere si Aprovizionare in functie de statul 
in care operatorul economic este inregistrat). Dupa semnarea 
contractelor subsecvente, contractantul va ridica de la Biroul 
National de Codificare al Romaniei formularul Proiectului de 
identificare (Formularul F.11) pentru completarea datelor de 
codificare a articolului de inzestrare. Furnizarea datelor de 
codificare a articolului de inzestrare este obligatorie si gratuita. 
Biroul National de Codificare al Romaniei este situat in Bulevardul 
Iuliu Maniu nr. 7-9, sector 6, cod postal 061072, Bucuresti, 
tel.+40214107880, +40214107881-2367, fax +40214111457, e-
mail: ncage@roncb.ro. 
VI.3)   Cai de atac 
VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 
Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , 
Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 
213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 
218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro 
Organismul competent pentru procedurile de mediere 
VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de 
atac 
VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind 
utilizarea cailor de atac 
Sectia Juridica si Drept International Umanitar 
Adresa postala:  Drumul Taberei nr. 7B, sector 6 , 
Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  061352 , Romania , Tel.  +40 
213195858-245 , Fax:  +40 213152165 
VI.4)   Data expedierii prezentului anunt 
16.07.2014 16:16  

 

 

 


